
João Pessoa - Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024Diário Ofi cial 27

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
 

PORTARIA N° 00026/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

O Diretor Geral do DMTRAN- BAYEUX, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do 
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto 
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, os 
servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado cumpri-
mento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00108/2024 – DMTRAN – PMBEX, 
celebrado entre o Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux/PB e as empresasEM PRESA SER-
VIÇOS GOVERNAMENTAIS LTDA - CNPJ: 18.244.077/0001-72cujo objeto é a CO NTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO DE VEÍCULOS E 
FORMATAÇÃO DE DADOS DA FROTA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
BAYEUX-PB, que tramita nesta autarquia, a saber:
FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA
Gestor do Contrato Victor Rocha Soares 2108483
Fiscal Técnico Allana Cirne Ramalho dos Santos 2107514

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB, 19 de Julho de 2024

VICTOR ROCHA SOARES
DIRETOR GERAL

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

 
PORTARIA N° 00027/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

O Diretor Geral do DMTRAN- BAYEUX, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do 
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto 
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, 
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado 
cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00110/2024 /2024 – DMTRAN 
- PMBEX, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresa M 7 ACESSÓRIOS LTDA 
- CNPJ n. º 12.383.275/0001-30cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
CONES DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MU-
NICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN, que tramita nesta autarquia, a saber:
FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA
Gestor do Contrato Victor Rocha Soares 2108483
Fiscal Técnico Allana Cirne Ramalho Dos Santos 2107514

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB, 25 de Julho de 2024

VICTOR ROCHA SOARES
DIRETOR GERAL

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

– FUNDEB 30% 02080.12.361.2009.2074 – MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL – COMPL. 
VAAF FEB 30% 02080.12.361.2009.2076 – MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL – COMPL. 
VAAT FEB 30% 02080.12.365.2009.2023 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO INFANTIL 
02080.12.366.2009.2034 – PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 02.090–SE-
CRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 02090.27.122.2001.2024 – ATIVIDADES OPE-
RACIONAIS DA SECETUR 02090.27.812.2015.2026 – INCENTIVO ATIVID E EVENTOS PARA 
PRÁTICA DE ESPORTE 02.100–SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 02100.04.122.2001.2027 
– ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEINFRA 02100.15.452.2018.2041 – LIMPEZA URBA-
NA E CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS 02100.26.782.2021.2062 – MANUTENÇÃO DA 
ATIVIDADES DO CIDE 02.110–SECRETARIA DE AGRICULTURA 02110.04.122.2001.2028 – 
ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEAGRI 2.040–SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 02040.08.122.2003.2123 – MANUTENCAO DA GESTAO ADMINISTRATIVA DA S.M.D.S 
02040.14.243.2006.2125 – MANUTENCAO DA GESTAO ADMINIST. DO CONSELHO TUTELAR 
02.050–FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02050.08.122.2006.2131 – GESTAO DAS 
ATIVIDADES DO FMAS 02050.08.244.2006.2045 – GESTÃO DOS SERV. SÓCIO ASSISTENCIAIS 
– IGD/S.U.A.S 02.070–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02070.10.301.2010.2121 – DESENVOLVER 
AS ATIVIDADES DO ESF 02.080–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02080.12.365.2009.2078 – MA-
NUTENÇÃO DAS ATIV. DA EDUC.INFANTIL – FUNDEB 30% 02080.12.365.2009.2080 – MAN. 
DAS ATIV. DA CRECHE – COMPL. VAAF FUNDEB 30% 02080.12.365.2009.2082 – MAN. DAS 
ATIV. DA CRECHE – COMPL. VAAT FUNDEB 30% 3.3.90.30.00.00 ELEMENTOS DE DESPESA: 
3.3.90.30.08.00 MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO / 3.3.90.30.99.00 OUTROS MATERIAIS 
DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00230/2024 - 29.07.24 - CIRURGICA OLIVEIRA PRODU-
TOS CIRURGICOS LTDA - R$ 528.924,75; CT Nº 00231/2024 - 29.07.24 - GLOBAL COMERCIAL 
EIRELI -ME - R$ 2.425,00; CT Nº 00232/2024 - 29.07.24 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 8.640,00.

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de buff et, que forneça café da manhã, almoço, 
jantar e salgados diversos para suprir as necessidades das secretarias desse Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00012/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
02.040–SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 02040.08.122.2003.2006 – COORDENA-
ÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIO–ASSISTENCIAIS 02.050–FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 02050.08.243.2006.2030 – SEVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCU-
LOS 02050.08.244.2006.2009 – ATUAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
02050.08.244.2006.2038 – ATIVIDADES OPERACIONAIS DO C.R.E.A.S 02050.08.244.2006.2044 
– AÇÕES COMPLEMENTARES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 02050.08.244.2006.2050 – MA-
NUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ 02050.08.244.2006.2055 – MANUTENÇÃO DOS 
SERV. DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 02050.08.244.2006.2068 – MANUTENÇÃO DAS ATIVID. 
DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 02.060–SECRETARIA DE SAUDE 02060.10.301.2010.2011 
– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE 02060.10.302.2011.2012 
– MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 02060.10.302.2011.2019 – SERV ATENDIMEN 
MÓVEL URGÊNCI – FINANCIAM MUNICIPAL 02.070–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
02070.10.301.2010.2013 – AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE – FNS/SUS 02070.10.302.2011.2015 – 
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL – FNS/MAC 02.080–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
02080.12.306.2009.2020 – SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR NA ESCOLA 02080.12.361.2009.2021 
– DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO FUNDAMENTAL 02080.12.361.2009.2060 – MA-
NUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 02080.12.361.2009.2069 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO FNDE 02080.12.361.2009.2072 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMEN-
TAL – FUNDEB 30% 02080.12.365.2009.2023 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 
INFANTIL 02.020–SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02020.04.122.2001.2004 – SERV GERAIS 
E APOIO ADMINISTRATIVO DEMAIS UNIDADE ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.06.00 
GENEROS ALIMENTICIOS / 3.3.90.30.99.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 
até 30/07/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00233/2024 - 
30.07.25 - LAYS WANNESSA DE SOUZA PEREIRA ANDRADE - R$ 59.240,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO PARA RECEBIMENTO E 
DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO MUNICIPIO 
DE AROEIRAS, ESTADO DA PARAIBA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00043/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.100�SECRETARIA DE 
INFRA ESTRUTURA 02100.04.122.2001.2027 � ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEIN-
FRA 02100.15.452.2018.2041 � LIMPEZA URBANA E CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS 
3.3.90.39.99.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS�PESSOS JURIDICA. VIGÊNCIA: até 
29/07/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00234/2024 - 
29.07.24 - ECOSOLO GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - R$ 225.000,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00018/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.020–SE-
CRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02020.04.122.2001.2004 – SERV GERAIS E APOIO ADMI-
NISTRATIVO DEMAIS UNIDADE 02.030–SECRETARIA DE FINANÇAS 02030.04.123.2005.2005 
– PLANEJAMENTO, CONTROLE ORÇAMENTÁRIO E EXEC FINANCE 02.040–SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 02040.08.122.2003.2006 – COORDENAÇÃO DOS SERVI-
ÇOS SOCIO–ASSISTENCIAIS 02040.08.122.2003.2054 – MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS 
MUNICIPAIS 02040.08.243.2006.2007 – ATUAÇÃO ASSISTENCIAL DO CONSELHO TUTELAR 
02040.08.244.2006.2008 – AUXÍLIOS EVENTUAIS A PESSOAS E FAMÍLIAS CARENTES 02.050–
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02050.08.243.2006.2030 – SEVIÇO DE CONVI-
VÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 02050.08.244.2006.2009 – ATUAÇÃO DO CENTRO 
DE REFERÊNCIA ASSISTÊNCIA SOCIAL 02050.08.244.2006.2038 – ATIVIDADES OPERACIO-
NAIS DO C.R.E.A.S 02050.08.244.2006.2044 – AÇÕES COMPLEMENTARES DO PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA 02050.08.244.2006.2050 – MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ 
02050.08.244.2006.2056 – MANUTENÇÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 02050.08.244.2006.2057 – 
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS AEPETI 02050.08.244.2006.2068 – MANUTENÇÃO DAS ATI-
VID. DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 02.060–SECRETARIA DE SAUDE 02060.10.301.2004.1040 
– REALIZAÇÃO DE ADEQUAÇÕES NO PRÉDIO SECRETARI SAÚDE 02060.10.301.2010.2011 
– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE 02060.10.302.2011.2012 – MA-
NUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 02060.10.302.2011.2019 – SERV ATENDIMEN MÓVEL 
URGÊNCI – FINANCIAM MUNICIPAL 02060.10.302.2011.2040 – AÇÕES PRÓPRIAS EM PROL 
DA SAÚDE MENTAL 02.070–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02070.10.301.2010.2013 – AÇÕES 
E SERVIÇOS DE SAÚDE – FNS/SUS 02070.10.301.2010.2014 – AÇÕES EM PROL DA SAÚDE 
MENTAL FNS/CAPS 02070.10.301.2010.2070 – MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID–19 
02070.10.302.2011.2018 – SERV ATENDIMEN MÓVEL URGÊN – FINANCIAM UNIÃO/ESTAD 
02070.10.302.2011.2035 – ATIVI OPERACION CENTRO ESPECIALIDADE ODONTOLOGICAS 
02.080–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02080.12.361.2009.2021 – DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO BÁSICO FUNDAMENTAL 02080.12.361.2009.2060 – MANUTENÇÃO DO SALARIO 
EDUCAÇÃO – QSE 02080.12.361.2009.2069 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FNDE 
02080.12.361.2009.2072 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DESTE 
MUNICIPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CIRURGICA OLIVEIRA 
PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - R$ 528.924,75; GLOBAL COMERCIAL EIRELI –ME - R$ 
2.425,00; KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 8.640,00.

Aroeiras - PB, 25 de Julho de 2024
DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO

PREFEITO



João Pessoa - Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024 Diário Ofi cial28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO 
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 00009/2023
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS PARA 

Prefeitura Municipal
de Caaporã

EXTRATO

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO-DMTRAN
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00108/2024 – DMTRAN – PMBEX
OBJETO: CO NTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CADASTRA-
MENTO DE VEÍCULOS E FORMATAÇÃO DE DADOS DA FROTA DO DEPARTAMENTO MU-
NICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00012/2024 – DMTRAN - PMBEX; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00041/2024 – DMTRAN – PMBEX
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN, CNPJ N° 
30.280.822/0001-34
CONTRATADO: EMPRES  A SERVIÇOS GOVERNAMENTAIS LTDA - CNPJ: 18.244.077/0001-72
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 19/07/2024 A 19/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00110/2024 – DMTRAN – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CONES DE SINALIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00017/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00046/2024 – DMTRAN – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 24 DE JULHODE 2024 A 31 DE DEZEMBRODE 2024
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, CNPJ 
Nº 30.280.822/0001-34
CONTRATADO: M7 ACESSÓRIOS LTDA - CNPJ n. º 12.383.275/0001-30
VALOR ESTIMADO: $ 97.080,00 (NOVENTA E SETE MIL E OITENTA REAIS)

03

CONE BARREIRA HORIZONTAL: BARREIRA PLÁSTICA 
FABRICADA EM UMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO 
LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS E COMPARTIMENTO 
PARA PREENCHIMENTO COM ÁGUA PARA AUMENTO DO 
SEU PESO.
BARREIRA FABRICADA DE ACORDO COM NORMA ABNT 
NBR 16331. ALTURA 730MM, COMPRIMENTO 1610MM E 
LARGURA 450MM.

30 UND
K T E L I /
KTELI

R$ 1.287,00 R$ 38.610,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 97.080,00

 (NOVENTA E SETE MIL E OITENTA REAIS)

Bayeux - PB, 25 de Julho de 2024
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00017/2024 - DMTRAN –PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00046/2024 – DMTRAN – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 71, 
inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, 
pelo que ADJUDICOe HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto oREGIS-
TRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CONES DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN, em favor das 
empresas:M7 ACESSORIOS LTDApelo valor global de R$ 97.080,00 (noventa e sete mil e oitenta reais).
Não restaram itens desertos ou fracassados.
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fi ca convocado o adjudicatário para assinatura da 
Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar 
da presente convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à 
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 156da lei Federal nº 14.133/2021.

Bayeux - PB,19 de Julho de 2024.
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00012/2024 – DMTRAN – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00041/2024 – DMTRAN - PMBEX
O Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux- DMTRAN, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00012/2024– DM-
TRAN – PMBEX, regida pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00041/2024– DMTRAN - PMBEX, 
embasado no Termo de Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e em 
cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações, que tem por objeto aCONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO DE VEÍCULOS 
E FORMATAÇÃO DE DADOS DA FROTA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
DE BAYEUX-PB, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento em favor da(s) empresa(s):SERVIÇOS 
GOVERNAMENTAIS LTDA - CNPJ: 18.244.077/0001-72, pelo valor total estimado deR$ 26.400,00 
(VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), em consequência, fi ca convocada a proponente para 
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 19 de Julho de 2024
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00025/2024 – DMTRAN – PMBEX
ODepartamento Municipal de Trânsito De Bayeux - DMTRAN, em conformidade com o resultado do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00017/2024 – DMTRAN  –PMBEX concernente ao PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 00046/2024– DMTRAN -PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CONES DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN, publica o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS com vigência de 01 (um)ano contado a partir da primeiro dia útil à data desua assinatura, 
podendo ser prorrogada por igual período, conforme fornecedor, itens, e valores constantes da Ata de 
Registro de Preços, conforme extrato abaixo relacionado:
EMPRES A: M7 ACE SSÓRIOS LTDA                                                                        
CNPJ Nº 12.383.275/0001-30
ENDEREÇO: RUA PADRE LEOPOLDINO FERNANDES, Nº 185 – ALTO DA BOA VISTA- RIBEI-
RÃO PRETO/SP, CEP: 14025-580 – FONE (16) 3904-8882 / (16) 3021-7579
EMAIL: documentos@m7acessorios.com.br
VIGÊNCIA: 25 de julho de 2024 até 25  de julho de 2025
Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux

 ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
FABRIC.
/MODELO

VALOR
 UNITÁRIO

VALOR
 TOTAL

01

CONES – CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, QUE ATENDE 
A ABNT 15.071, ULTRAFLEXÍVEL, QUE PERMITA DOBRÁ- LO 
TOTALMENTE AO MEIO SEM PREJUÍZO DO SEU FORMATO 
ORIGINAL, ACABAMENTO SEM EMENDAS APARENTES, 
CONFECCIONADO EM PEÇA ÚNICA, NA COR LARANJA 
FLUORESCENTE (PIGMENTADA NA PRÓPRIA PEÇA), RE-
SISTÊNCIA ÀS INTEPÉRIES, NÃO DESBOTANDO COM A 
AÇÃO DO TEMPO, NAS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 02 
ANÉIS RETRORREFLEXIVOS MICROPRISMÁTICO Á BASE 
DE ACRÍLICOS, EM PELÍCULA AUTODESIVA FLEXÍVEL, 
NA COR BRANCA, COM REFLETIBILIDADE MÍNIMA DE 
500 CANDELAS/LUX/M2 (MÉTODO ASTM E 810, ÂNGU-
LO DE 0,2/-4º), RESISTENTE A 500 H DE INTEMPERISMO 
(MANTENDO ATÉ 80% DE SUAS CARACTERÍSTICAS DE 
COR E REFLETIVIDADE. SUA BASE, DEVERÁ POSSUIR 
O MÍNIMODE 8 SAPATAS, PARA MELHOR FIXAÇÃO AO 
SOLO E PASSAGEM DE ÁGUA SOB O CONE, EVITANDO 
DESLOCAMENTO INVOLUNTÁRIOS. O TOPO DO CONE 
DEVERÁ TER ABERTURA ENTRE 4 E 4,5 CM DE DIÂMETRO 
PARA ENCAIXE DE SINALIZADOR LUMINOSO. ALTURA DE 
72 CM (SETENTA E DOIS CENTÍMETROS). É PERMITIDA 
TOLERÂNCIA DE +/- 3 CM (MAIS OU MENOS TRÊS CENTÍ-
METROS) NA ALTURA. PESO ENTRE 3.000 (TRÊS MIL) E 3.300 
(TRÊS MIL E TREZENTOS) GRAMAS. GARANTIA MÍNIMA 
DE 1 ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO 
MATERIAL, EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO.
O CORPO DO CONE DEVE CONTER A SEGUINTE INSCRIÇÃO 
EM BAIXO-RELEVO: DMTRAN. 

300 UND
LASTCOR / 
PLASTCOR

R$ 148,90 R$ 44.670,00

02

CONE BARRIL: COM BASE QUADRADA, FABRICADO EM 
POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR PELO PRO-
CESSO DE ROTOMOLDAGEM. COM ALÇA ANATÔMICA 
PARA FACILITAR O MANUSEIO, CORPO CILINDRICO, BASE 
QUADRADA COM CANTOS ARREDONDADOS E SAPATAS 
PARA PERMITIR A PASSAGEM DE ÁGUA E LASTRO PARA 
INSERÇÃO DE PESO A SUA BASE CASO NECESSARIO. 
ALTURA 1150MM. NA COR LARANJA E COM 3 FAIXAS 
REFLETIVAS BRANCAS DE 70MM DE ALTURA. A BASE 
DO CONE DEVE CONTER A SEGUINTE INSCRIÇÃO EM 
BAIXO-RELEVO: DMTRAN.

30 UND
K T E L I /
KTELI

R$ 460,00 R$ 13.800,00

LICITAÇÕES


